
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

  382
  259

  751
  407

  425
  203

  504
  270

  3
–

  682
  586

  303
  286

  2
  3

  2
–

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

  236
  145

  513
  200

  140
  129

  217
  138

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

  105
  53

  160
  87

  96
  245

  139
  318

  253
  107

  319
  133

  118
  57

  127
  90

–
–

  732
  255

  2
–

  293
  207

  77
  55

  93
  64

  69
  149

  91
  218

  3
–

  262
  127

–
  1

  190
  383

  336
  125

  2
  1

  150
  92

  1
–

  1
–
–
–

  121
  59

–
–

  101
  186

–
–

–
–
–
–

Kreise
Kleve
Mettmann

  223
  317

  246
  437

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

  320
  211

  388
  212

  341   286

  131
  220

  154
  330

  1
–

  315
  576

  213
  104

  287
  134

  153   192

  1
–

  438
  302

–   503

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 3 202
 1 790

 4 499
 2 930

 1 412  1 569

Kreisfreie Städte
Bonn
Köln

  208
  781

  344
 1 270

 2 334
 1 513

 3 006
 1 909

  821  1 097

  11
  9

 5 851
 3 717

  2  2 134

  165
  669

  254
  821

–
  7

  312
 1 027

  141
  246

–
–

–
–

  221
  140

  2
  1

  259 –

  2
  1
–

 2 766
 1 759

  12
  9

 1 007   3

  6
  3
  3

  145
  480

  1
  2

  1
–

Leverkusen

Kreise
Städteregion Aachen

  94   155

  406   463
darunter krfr. Stadt Aachen1)

Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

  205
  177

  216
  178

  361
  140

  454
  125

  88   112

  226   304

–   163

  1   581
  106

  91
  132
  131

  252
  59

  321
  90

  1
  3

  248
  255

  1
–

  451
  173

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

  206
  208

  168
  223

  200
  423

  256
  516

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

 3 204  4 152
 1 083
 2 121

 1 769
 2 383

  86
  127

  110
  167

  122
  272

  179
  366

–
  1

  274
  270

  1
  2

  308
  552

 2 157  2 855
  922

 1 235
 1 187
 1 668

  16  4 366
  7
  9

 1 502
 2 864

  80 –

  280 –

–

–
  119
  125

–
–

  213
  89

–
–

–
–
–
–

  144
  120

  1
–

  151
  267

  1
  2

  1
–

  1
  1

 2 094   7
  705

 1 389
  3
  4

  4
  1
  3

–––––––––––
1) Die Stadt Aachen ist regionsangehörig und hat zugleich die Rechtstellung einer kreisfreien Stadt nach Maßgabe des Aachen-Gesetzes.
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Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Dezember 2012
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Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

Tot-
geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

  71   83
  193
  213

  245
  253

Kreise
Borken
Coesfeld

  332
  202

  289
  166

  52   56
  118
  131

  158
  156

–   136
–

  1
  317
  251

  141
  88

  212
  129

  2
–

  314
  192

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

  418
  255

  438
  335

  203   202

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

Kreise

 1 887
  477

 2 011
  581

 1 410  1 430

  228
  200

  275
  237

  101   148

–
  2

  729
  389

–   278

 1 059
  301

 1 371
  370

  758  1 001

  5
  1

 2 606
  704

  4  1 902

  74   1
  148
  115

–
  1

  1
–
–

  154
  83

  3
–

  2
–

  351
  191

–
  4

  126 –

–
  4
–

 1 242
  337

  9
  2

  905   7

  7
  1
  6

Kreisfreie Stadt
Bielefeld   187   281

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

  236   272
  135

  78
  162

  94

  138   195 –   317

  131   196
  73
  56

  101
  70

  1   354
  3
–

  299
  174

Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

  202
  176

  278
  266

  190   261

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

Kreise

 1 204
  187

 1 614
  281

 1 017  1 333

  142
  137

  215
  198

  124   185

–
  1

  380
  376

  2   269

  801
  138

 1 160
  195

  663   965

  7
–

 2 169
  317

  7  1 852

  162 – –

  156 –
  125

  82
  1
–

–
–
–

  188
  188

–
  1

  123   2

–
  1
  2

 1 024
  162

  4
–

  862   4

  3
–

  3

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

  199
  281

  285
  524

Hagen
Hamm
Herne

  102
  120

  141
  157

  92   138

  141
  271

  190
  312

–
  5

  409
  706

  74
  89

  94
  108

  78   89

  1
–

  234
  204

  1   217

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

  291   222
  187
  314

  176
  350

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

  107
  174

  94
  185

  261
  298

  224
  268

  121   151
  98

  175
  121
  235

–   402
–

  2
  291
  502

  50
  102

  67
  139

  112
  133

  155
  177

  2
–

  140
  327

  1
  1

  322
  495

  184
  359

  1
  2

  1
  1

  113
  109

  1
–

  102   1

–
–
–

  185   2
  137
  249

–
–

  2
–
–

  66
  159

–
–

  158
  247

  1
  3

–
–
–

  3

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

 2 426  2 764
  794

 1 632
 1 245
 1 519

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

 11 923
 4 331

 15 040
 6 806

 1 444  1 838
  653
  791

  793
 1 045

  13  4 249
  7
  6

 1 770
 2 479

 7 795
 3 527

 10 230
 4 454

  52
  24

 19 241
 8 010

Kreise  7 592  8 234  4 268  5 776   28  11 231

 2 068   11
  867

 1 201
  5
  6

  7
  2
  5

 9 194
 3 830

  43
  19

  27
  7

 5 364   24   20

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in NRW – Dezember 2012 • IT.NRW



Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen
im 4. Vierteljahr 2012 im Vergleich zu 2011
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Geborene und Gestorbene mit ausländischer Staatsangehörigkeit in Nordrhein-Westfalen
im 4. Vierteljahr 2012 im Vergleich zu 2011

–––––––––––
1) Fortschreibungsergebnisse auf Basis der Volkszählung vom 25.05.1987 – 2) unter Berücksichtigung der Geburtenentwicklung in den vergangenen 12 Mo-
naten

Bevölkerungsbewegung

2012 Dagegen 2011

Oktober November Dezember
4.

Viertel-
jahr

Oktober November Dezember
4.

Viertel-
jahr

Lebendgeborene insgesamt
männlich
weiblich

darunter Eltern miteinander verheiratet

  845
  431

  808
  427

  414
  543

  381
  512

 1 183
  632

 2 836
 1 490

  551
  679

 1 346
 1 734

  552
  253

  681
  369

  299
  346

  312
  445

 1 062
  576

 2 295
 1 198

  486
  613

 1 097
 1 404

Totgeborene insgesamt

Gestorbene insgesamt

  7 –

  531   522
männlich
weiblich

darunter im 1. Lebensjahr
darunter in den ersten 7 Lebenstagen

  321
  210

  328
  194

  3
  3

  3
  2

  7   14

  754  1 807

  5   5

  437   452
  460
  294

 1 109
  698

  3
  2

  9
  7

  281
  156

  287
  165

  1
–

  4
  2

  11   21

  706  1 595
  439
  267

 1 007
  588

  11
  9

  16
  11

Bevölkerungsbewegung

2012 Dagegen 2011

Oktober November Dezember
4.

Viertel-
jahr

Oktober November Dezember
4.

Viertel-
jahr

Mittlere Bevölkerung (in 1 000)1)

Eheschließungen insgesamt
je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

 17 851  17 853

 7 159
 4,7

 5 090
 3,5

 17 850  17 851

 11 923
 7,9

 24 172
 5,4

 17 845  17 846

 7 010
 4,6

 6 796
 4,6

 17 844  17 845

 10 204
 6,7

 24 010
 5,3

Lebendgeborene insgesamt
männlich
weiblich

 13 138  12 164
 6 723
 6 415

 6 220
 5 944

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr
darunter Eltern miteinander verheiratet
je 1 000 Lebendgeborene 

 8,7
 9 250

 8,3
 8 539

 704,1  702,0

 15 040  40 342
 7 795
 7 245

 20 738
 19 604

 11 667  12 070
 5 932
 5 735

 6 156
 5 914

 9,9
 10 230

 9,0
 28 019

 680,2  694,5

 7,7
 8 347

 8,2
 8 633

 715,4  715,2

 14 635  38 372
 7 504
 7 131

 19 592
 18 780

 9,7
 9 946

 8,5
 26 926

 679,6  701,7

Totgeborene insgesamt
je 1 000 Lebend- und Totgeborene

Gestorbene insgesamt

  59
 4,5

  46
 3,8

 16 797  16 103
männlich
weiblich

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr
darunter im 1. Lebensjahr

 8 065
 8 732

 7 666
 8 437

 11,1
  52

 11,0
  40

  52
 3,4

  157
 3,9

 19 241  52 141

  43
 3,7

  57
 4,7

 15 234  16 397
 9 194

 10 047
 24 925
 27 216

 12,7
  43

 11,6
  135

 7 374
 7 860

 7 745
 8 652

 10,1
  36

 11,2
  69

je 1 000 Lebendgeborene2)

darunter in den ersten 7 Lebenstagen
je 1 000 Lebendgeborene 

 4,0
  31

 3,3
  25

 2,4  2,1

 3,0
  27

 3,4
  83

 1,8  2,1

 2,9
  18

 5,8
  39

 1,5  3,2

  57
 3,9

  157
 4,1

 18 975  50 606
 9 056
 9 919

 24 175
 26 431

 12,5
  69

 11,3
  174

 5,0
  37

 4,6
  94

 2,5  2,4
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Zeichenerklärung
(nach DIN 55 301)

–
x
.
/

nichts vorhanden (genau null)
Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten
keine Angabe, da Zahlenwert nicht sicher genug
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Abkürzung

krfr. Stadt = kreisfreie Stadt


